qualsevol pena. Plau al Senyor Rey pero que en los ajusts que faran no tracten sino de cosas pies e toquant aquelles e de cosas tocants los officis o mesters. Tenore presentes admittimus concedimus et firmamus concedentes vobis dictis justicie juratis et probis hominibus ac universitati et singularibus personis dicte ville presentibus et futuris quod ipsis capitulis et quolibet eorum ac omnibus et singulis in eis contentis et expressatis juxta tamen responsiones eorum utamini et utantur plenarie prout ad utilitatem et comodum vestri et cuiuslibet vestrum ac dicte universitatis et eius singularium vobis et eis videbitur oportunitate. Mandantesque per eandem expresse et de certa sciencia Gubernatori et Bajulo generali dicti Regni Valencie bajulo et justicie dicte ville Algeçire ceterisque universis et singulis officiali et subditis nostris presentibus et futuris ad quos spectet ac dictorum officialibus loca tenentibus pro prima et secunba jussionibus et sub nostre ire et indignacionis incurso penaque mille florenorum auri nostro erario irremissibiliter applicandorum quatenus predicta capitula et quolibet eorum et omnia et singula in eis contenta juxta tamen responsiones predictas firmiter teneant et observent ac teniri et observari faciant vosque et vestrum quolibet ac dictam universitatem et eius singulares inde uti libere permittant quocumque obstaculo quiescente et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliquo racione. Et abdicantes eis et eorum cuilibet ad cautelam potestatem omnimodam contrarium faciendi. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostri pendenti jussimus communiri Datum Valencie nona die

Aprilis anno a nativitate Domini M.CCC. nonagesimo tercio, regnique nostri septimo. Andreas Salvator Rex Johannes.

Bonanatus Egidi mandato domini Regis factum per Berengarium de Cortilles Consiliarium et domini Regi Thesaurarium qui eam vidit.

LXXXIII

Reg. 1902, fol. 231, v.º

Nos Johannes Dei gracia Rex Aragonum etc. Quam su perni dispensacione consiliis adeo vivimus et regnamus ut et alia extricsecca recta nos sollicitet sollicitudo ad ea tamen que ad cultum divinum incrementum caritatisque vinculum promoventur tanto specialius annectimur intendere quanto graciosius inde Altissimo obsequium impur timur hinc est quod cum vos fideles nostri maiorales et probi homines tintureriorum pannorum lane civitatis Valencie bono zelo ut patule perpendi potest et ut inter vos et alios de dicto officio tinturarie dilecciones idemptitas

invalescat ad honorem sancte et individue Trinitatis ac beatissime Marie Virginis gloriose ac Beati Mauri Confratriam seu elemosinam habere peroptatis ex qua caritatis opera proculdubio multiplicia infundentur ob quod quedam capitula pro bono regimine confratrie memorate fuerunt facta et concordata per vos nobisque exhibita quorum tenores sic se habent. Molt alt princep e senyor a la vostra gran e alta magnificencia supplicant demostren los maiorals e prohomens Tintores de drap de lana de la ciutat de Valencia que com senyor en temps passat lo dit offici de Tintores sie estat en poca reputacio e los homens usants de aquell eran fort poch e per ço aquells james no han feta entre si confraria alguna ni almoyna. E ara per Dei gratiam aquell dit offici es molt creegut e es en gran reputaciø e los homens usants de aquell son molts e en gran nombre per la qual raho aquells volrien e desijen fer entre si coniraria o almoyna segons altres officis de la dita ciutat han acostumat e acostumen fer suppliquen per tal molt humilment que placia a la vostra Reyal magestat de otorgar graciosament als dits promens Tintores qui ara son o per temps seran que daqui avant puxen fer entre si ordenar e tenir confraria o almoyna tota vegada que ben vist los sie ab los capitols e ordinacions següents los quals ara entre los dits supplicants per la dita raho son stats feyts e atorgats e concordats. E en aço senyor farets serviy a Deu e als dits supplicants gracia e merce. Nostre senyor Deu tot poderos vos conserve en longa sanitat e vida al seu sant servir amen. En nom de la santa e individua Trinitat Pare e fill et Sant